



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2015 г.

№ 255-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 17.03.2014
№ 106-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 17.03.2014 № 106-п «О социальных выплатах молодым семьям и молодым специалистам на селе – участникам мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года» внести следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 1.10 исключить.
2. В абзаце первом пункта 1.16 слова «трех лет» заменить словами «двух лет шести месяцев».
3. В пункте 2.12 слова «на соответствующий год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
4. В пункте 2.19 слово «списка» заменить словом «списков».
5. В абзаце первом пункта 2.21 слово «списка» заменить словом «списков», слово «год» заменить словами «финансовый год и плановый период».
6. В абзаце первом пункта 2.22 слово «списка» заменить словом «списков», дополнить словами «и плановый период».
7. В пункте 2.23:
 - абзац первый после слов «формирует сводные списки» дополнить словами «на плановый период»;
 - абзац второй исключить;
 - абзац четвертый изложить в новой редакции:
«Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Тюменской области в течение пяти рабочих дней со дня утверждения сводных списков участников мероприятий на очередной финансовый год и плановый период по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года» направляет копию приказа об утверждении сводных

списков в органы местного самоуправления. Органы местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня получения копии приказа письменно уведомляют молодые семьи (молодых специалистов) о включении их в сводные списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий на очередной финансовый год и плановый период».

8. Пункт 2.24 изложить в новой редакции:

«2.24. В течение месяца со дня доведения Министерством сельского хозяйства Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств федерального бюджета на очередной финансовый год уполномоченный исполнительный орган государственной власти с учетом объема субсидии, предусмотренного на очередной финансовый год, вносит изменения в сводный список молодых семей (молодых специалистов), утвержденный на очередной финансовый год, и указывает размер социальных выплат».

9. Пункт 2.25 исключить.

10. В пункте 2.26 слова «резервный список» заменить словами «сводные списки на плановый период».

11. Пункт 2.27 изложить в новой редакции:

«2.27. Молодые семьи (молодые специалисты), включенные в сводные списки на плановый период, не получившие социальные выплаты в текущем году, подлежат включению в сводные списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий на очередной финансовый год и плановый период в рамках федеральной целевой программы в следующем году с соблюдением очередности по дате подачи заявления, при условии подтверждения своего согласия на участие в мероприятиях по улучшению жилищных условий в соответствии с пунктом 2.20 настоящего Положения».

12. В пункте 2.28:

в абзаце первом слова «основной (резервный) списки» заменить словами «сводный список на очередной финансовый год»;

в абзаце третьем слова «на соответствующий год» исключить.

13. В пункте 2.29:

абзац первый изложить в новой редакции:

«2.29. В случае изменения семейного положения, не влияющего на увеличение размера социальной выплаты, фамилии, места работы (жительства) молодых семей (молодых специалистов) – участников сводного списка на очередной финансовый год орган местного самоуправления направляет в уполномоченный исполнительный орган государственной власти ходатайство о внесении соответствующих изменений в сводный список получателей социальных выплат на очередной финансовый год с приложением копий документов, подтверждающих необходимость внесения изменений»;

в абзаце втором слова «основной список получателей социальных выплат» заменить словами «сводный список на очередной финансовый год»;

в абзаце третьем слова «резервного списка» заменить словами «сводных списков на плановый период».

14. В пункте 2.30:

в абзаце первом слова «основного списка участников» заменить словами «сводного списка участников на очередной финансовый год», слова «планируемый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;

в абзаце четвертом слова «подпунктами «в», «г», «д», «е» пункта 2.17» заменить словами «подпунктами «а», «в», «д», «ж» пункта 2.17», слова «подпунктами «ж», «з» пункта 2.17» заменить словами «подпунктами «б», «г», «е», «з» пункта 2.17»;

в абзаце пятом слова «подпунктами «в» и «г» пункта 2.17» заменить словами «подпунктами «а», «б», «д», «е» пункта 2.17».

15. В пункте 2.31:

абзац второй изложить в новой редакции:

«в течение 10 рабочих дней со дня установления обстоятельств, указанных в пункте 2.30 настоящего Положения, направляет в уполномоченный исполнительный орган государственной власти ходатайство о внесении изменений в сводный список получателей социальных выплат на очередной финансовый год (если свидетельство не выдано)»;

в абзаце четвертом слова «молодая семья (молодой специалист) – участники резервного списка» заменить словами «молодые семьи (молодые специалисты) – участники сводного списка на плановый период», слова «соответствующий год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период».

16. Пункты 3.1, 3.2 изложить в новой редакции:

«3.1. Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Тюменской области в течение месяца со дня доведения Министерством сельского хозяйства Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств федерального бюджета на очередной финансовый год организует изготовление свидетельств.

В течение месяца со дня внесения изменений в соответствии с пунктом 2.24 настоящего Положения в сводные списки молодых семей (молодых специалистов) на очередной финансовый год и плановый период уполномоченный исполнительный орган государственной власти направляет свидетельства в органы местного самоуправления.

3.2. Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Тюменской области в течение семи календарных дней со дня внесения изменений в соответствии с пунктом 2.24 настоящего Положения в сводный список молодых семей (молодых специалистов) с указанием размера социальных выплат на очередной финансовый год направляет копию приказа о внесении изменений в сводный список в органы местного самоуправления, принявшие заявления молодых семей (молодых специалистов) о включении в списки участников мероприятий. Органы местного самоуправления в течение

семи календарных дней со дня получения копии приказа письменно уведомляют молодые семьи (молодых специалистов) о внесении изменений в сводный список участников мероприятий с указанием размера социальной выплаты и номера очередности».

17. Пункт 3.3 после слов «молодые семьи (молодых специалистов)» дополнить словами «, включенные в сводный список молодых семей (молодых специалистов) на очередной финансовый год,».

18. В пункте 4.6 слова «справку органа местного самоуправления о соответствии» заменить словами «документ, подтверждающий соответствие».

19. Абзац четвертый пункта 4.10 изложить в новой редакции:

«документ, подтверждающий соответствие приобретаемого помещения установленным требованиям;».

20. В приложении № 2 к Положению о порядке формирования и утверждения списков, выдачи свидетельств и социальных выплат молодым семьям (молодым специалистам) – участникам мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года»:

в наименовании приложения слова «и на плановый период» заменить словами «(на плановый период _____ года)»;

в наименовании подгрупп слова «настоящего Положения» заменить словами «Положения, утвержденного постановлением Правительства Тюменской области от 17.03.2014 № 106-п».

Губернатор области



В.В. Якушев